Resp. 3. Ex communi sententia, possessor bonae fidei tenetur deducitis expensis & laboribus restituere domino fructus rei naturales, & mixtos qui apud illum extant, l. 22. cod. de rei vindic. Nam res fructificat domino suo, sive fructus, qui ex re aliqua nascuntur, pertinent ad eum, ad quem res ipsa pertinet; nam id totum, quod res est & potest, est domini, sicut res ipsa. Si illi fructus non extant, tenetur solum quatenus ex iis factus est ditor: nam res alterius extat tantum apud ipsam equivalenter quoad hoc, ex l. 2. cod. de petiti. heredi. Ibi: Fructus bonae fidei possessores reddere cogendi non sunt, nisi ex his locupletiores extiterint. Sed non tenetur restituere: 1. Fructus merae industriae, quia non sunt rei. 2. Fructus quoque negligentia sua non percepit, quamvis eos percepisset dominus rei: nam non tenetur dominum indemnem reddere, nec restituere in pristinum statum, cum eum ab eo non detrahit saltem culpabiliter; unde nec tenetur lucrum cessans aut damnus emergens compensare. 3. Iuxta multos non tenetur restituere fructus naturales & mixtos, quos bona fide, & cum titulo colorato possidet pro triennio, etiam si inde factus sit ditor: quia res mobiles praescribuntur triennali possessione cum titulo colorato. Inj. de usufructu.

Hinc possessor bonae fidei tenetur tantum restituere rem alienam, & ejus fructus, vel id in quo factus est ditor ex re aut fructibus ejus naturalibus vel mixtis.

Quest. XX. An ex cui restituenda sunt bona vacantia, & derelicta?

Resp. 1. Bona vacantia, id est, bona quae reliqua aliquid ab intestato decedens sine haeredibus, qui secundum Legem eis ab intestato succedant, restitui debent sicut: quia ad filium pertinent, l. 9. cod. de bon. vac. Bona autem mobilia vacantia peregrinorum in pius usus per Episcopum impendi debent, Auth. Omnes peregrini, cod. de success.

Resp. 2. Bona derelicta, quae nullum unquam habuerunt dominum, iure naturae & gentium sunt inventoria. Nam cum nullus sint, suam primo occupantem, nisi aliter Leges speciales statuant, ex infra. de rer. divisi. & lib. 1. §. Pro derelictis. Bona autem derelicta sunt ea, quae dominus eo animo abiicit, ut iam esse sua nolit. Inj. Hinc bona naufragorum, vel bona quae pro incendio ejiciuntur, aut in tempestate prostrantur levanda navis causa, aut alluvione aquarum abscipiuntur, non sunt habenda pro derelictis, quia dominus semper detinet voluntatem illa habendi ut sua: unde & restitui debent etiam si periculo eriperis, alias peritura, ex infra.

T